A studio singulari, eius rei sollicitus periculum fecerit, quantum laboris, curæ, industriæ, molestiæ sit: et quam multiplex ingenij, corporis, fortunæ, ac temporis dispendium subire ac perferre cogatur is, qui immensam autorum Græcorum, Arabum, Latinorum dictionem, atq; in uno sepe medicamento ambigam, cum in rebus, tum in ponderibus, discordiam conciliare, et conciliatoris sensum cum iudicio investigare proposuerit. Itaq; fit, ut dum, sicut oportet, circa varias scripturas animû intendas, nec adde- re, nec subtrahere ulli audeas, ne quicquã tamen plerisque fecisse uidearis: sed frequenter pro laboribus maximis, pessimam apud multos gratiam cõsequaris. Nos uerò omnibus prodesse, quoad fieri potest, et nullius, aut quàm paucissimorû calumnias experiri cupientes, in iudicium ac consuetudine diuturniori comprobata m lectione simpliciter, attamen omnis malè Latinis uocibus, recensuimus: max scrip- torum loca, et eorundem consensum aperuimus, ut ea occasione, pro ocia et desiderio quisq; suo, exactius singula disquirendo, sibi satisfaciat. Et hæc est laboris nostri ratio: Nunc rerum difficultium ex- positionem, ut recepti, indicabo, in quibus Anacardus, à quo denominatum est Antidotum, principem lo- cum retinet, cuius mentio et usus habetur apud Græcos posteriores, nimirum Aëtium, Paulum, Actua- rium, Nicolaum, atq; imprimis Arabas, ut palàm est apud Serapionem, cap. simpl. 356. et Auicennam, cap. 41. canone 2. Videturq; à corde, cuius figuram imitatur, nomen sumpsisse. Preparantur uerò hæc arte: Anacardis seorsum trita aceto sufficiens, diebus septem, perfunditur, octavo die, lento igne ad medietatem coquuntur, et per linteolû colantur: sex remanens siccatur, atq; usu postulare recipiuntur. In succo autem mel sufficiens ad spissitudinem coquitur, et hoc utimur. Hæc Nicolaus Alexandri- nus, cap. 921. Vulgò Elephanten laus. Legitur præterea in Mesue: Myrobalanorum chebularum, emblicarum, et c. Hos fructus Mesue imbuit, et castigat interdum oleo amygdal. dulcium, sero Zac- charato, succo cydoniorum, butyro uaccino, ueluti hic, et in tryphera Sarracenicâ. Iidem uetustiori- bus Græcis, Dioscoridi nimirum ac Galeno, incogniti fuerunt, quoniam horû myrobalanus, id est, glans, siue balanis unguentaria, aut myrifica, esse siue ligno carebat, quemadmodum testatur Plin. lib. 23. cap. 5. et 12. cap. 22. Sed uulgaris nosfer os habet: cuius omnes species, Græci posteriores, cum Mauri- tanis, exquisitissima ratione literis mandarunt. Quin Gal. 9. compos. pharmacorû per locos, et Scri- banus Largus frequenter myrobalanorû meminerunt, cum additione corticis. Attamen de nostris nunc in medicinam receptis, haudquaquã loquuntur. Quinq; species enumerantur, quas Pandectarius cap. 30. hoc carmine complexus est: